
16

Tubo interno:

Refuerzo:
Cubierta:

Aplicación: 

Rango de Temperatura:

0,61
0,77
0,93
1,44

MEDIDA EN - MM PULG. MMSAE GUIÓN KG/METRO

DIÁMETRO INTERIOR DIÁMETRO 
EXTERIOR

PRESIÓN DE 
TRABAJO

PRESIÓN DE 
ESTALLE

PESO POR 
METRO

BAR PSI BAR PSI

CÓDIGO

254214016
254214020
254214024
254214032

1/2”
5/8”
3/4“
1”

-8
-10
-12
-16

EN12
EN16
EN19
EN25

0,97
1,11
1,24
1,54

24,6
28,2
31,5
39,2

280
280
280
280

4060
4060
4060
4060

1120
1120
1120
1120

16240
16240
16240
16240


